
                       Projekt 
(23.11.2009) 

 
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

 
z dnia ............................................ 2009 r.  

 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków otrzymywania posiłków i napojów  
przez cudzoziemców umieszczonych  w strzeżonym ośrodku lub przebywających w areszcie  

w celu wydalenia oraz wartości dziennej normy wyżywienia 
 

 

      Na podstawie art. 118 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach                  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

 
 

§ 1. 
 

W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 grudnia 2007 r.         
w sprawie warunków otrzymywania posiłków i napojów przez cudzoziemców umieszczonych              
w strzeżonym ośrodku lub przebywających w areszcie w celu wydalenia oraz wartości dziennej 
normy wyżywienia (Dz. U. Nr 236, poz. 1742) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 2. 1. Cudzoziemcy przebywający w obiektach otrzymują trzy posiłki dziennie, w tym 
jeden posiłek gorący, oraz napoje. 
2. Cudzoziemcy przebywający w obiektach otrzymują : 

1) do ukończenia 18. roku życia, chorzy, kobiety w ciąży i karmiące - posiłki i napoje  
o wartości energetycznej dziennej nie mniejszej niż 3200 kcal; 

2) inni niż wymienieni w pkt 1 - posiłki i napoje o wartości energetycznej dziennej nie 
mniejszej niż 2600 kcal. 

3. Wartość dziennej normy wyżywienia otrzymywanej przez cudzoziemców, o których 
mowa w ust. 2, ustala się według zasadniczej szkolnej normy wyżywienia określonej       
na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 czerwca 2002 r. w sprawie przypadków otrzymywania przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej wyżywienia oraz norm tego wyżywienia (Dz. U. Nr 86, poz. 783)                  
w wymiarze: 

1) 75% - dla cudzoziemców, o których mowa w ust. 2 pkt 1; 
2) 65% - dla cudzoziemców, o których mowa w ust. 2 pkt 2. 

4. Wartość dziennej normy wyżywienia otrzymywanej przez cudzoziemców, o których 
mowa w ust. 2, podwyższa się o 20 % w przypadku cudzoziemców przebywających         
w konwoju trwającym ponad 6 godzin. 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 120, poz. 818 i Nr 165,     
poz. 1170,  z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 180, poz. 1112, Nr 216, poz. 1367, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, poz. 1570 
oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 95, poz. 790. 



                       Projekt 
(23.11.2009) 

5. Cudzoziemcom przebywającym w obiekcie, w którym temperatura spowodowana 
warunkami atmosferycznymi przekracza 28° C, zapewnia się dodatkowe napoje               
w ilości 1 litra dla cudzoziemca na dobę.”; 
 

 
2) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Żywienie, zgodnie z warunkami określonymi w ust. 1, odbywa się w ramach 
przysługującej cudzoziemcom dziennej normy wyżywienia, o której mowa w § 2 ust. 2. 
3. Wartość dziennej normy wyżywienia, o której mowa w § 2 ust. 3, uwzględnia wymogi  
religijne i kulturowe żywienia cudzoziemców.”; 
 

3) uchyla się § 5;  
 

4) uchyla się załącznik do rozporządzenia. 
 

 
§ 2. 

 
 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
    
 
 
 
 

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH  

I ADMINISTRACJI  
 
 



                       Projekt 
(23.11.2009) 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych               
i Administracji z dnia 11 grudnia 2007 r. w sprawie warunków otrzymywania posiłków i napojów 
przez cudzoziemców umieszczonych w strzeżonym ośrodku lub przebywających w areszcie w celu 
wydalenia oraz wartości dziennej normy wyżywienia (Dz. U. Nr 236 poz. 1742) ma na celu 
wprowadzenie analogicznych przepisów dotyczących wartości dziennej normy wyżywienia, które 
zawarte zostały w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 lipca 
2007 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej przeznaczone dla osób 
zatrzymanych, oraz regulaminu pobytu w tych pomieszczeniach (Dz. U. Nr 126 poz. 879). 

Dzienne normy wyżywienia dla cudzoziemców przebywających w pomieszczeniach 
jednostek organizacyjnych Straży Granicznej przeznaczonych dla osób zatrzymanych, określone                   
we wskazanym powyżej rozporządzeniu wylicza się procentowo do wartości pieniężnej zasadniczej 
normy wyżywienia szkolnej i przy każdorazowej zmianie wartości pieniężnych norm wyżywienia 
nie ma potrzeby nowelizowania tego rozporządzenia, natomiast wartości dzienne normy 
wyżywienia dla cudzoziemców umieszczonych w strzeżonym ośrodku lub przebywających             
w areszcie w celu wydalenia, określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych                  
i Administracji z dnia 11 grudnia 2007 r. w sprawie warunków otrzymywania posiłków i napojów 
przez cudzoziemców umieszczonych w strzeżonym ośrodku lub przebywających w areszcie w celu 
wydalenia oraz wartości dziennej normy wyżywienia wyliczone są kwotowo w złotych                   
i są wartościami stałymi. 

Z dniem 1 sierpnia 2008 r. podwyższone zostały wartości pieniężne norm wyżywienia 
stosowanych w Straży Granicznej. Do czasu podwyższenia wartości pieniężnej dzienne normy 
wyżywienia były jednakowe dla wszystkich cudzoziemców bez względu na to gdzie przebywają.   
Obecnie wartości, o których mowa powyżej, są niższe dla cudzoziemców umieszczonych               
w strzeżonym ośrodku lub przebywających w areszcie w celu wydalenia, co prowadzi do 
dyskryminacji jednej grupy osób. 

Przedmiotowa nowelizacja rozporządzenia jest niezbędna ze względu na potrzebę 
ujednolicenia wartości pieniężnych norm wyżywienia cudzoziemców i sposobu ich wyliczania 
w skali Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pozwoli ona również na uniknięcie 
ewentualnych protestów ze strony cudzoziemców ze względu na zróżnicowanie przysługujących im 
norm wyżywienia. Protesty takie miały miejsce w latach poprzednich w jednostkach 
organizacyjnych Straży Granicznej. 

Nowelizowane rozporządzenie przewiduje, iż obecnie wydawane cudzoziemcom posiłki           
i napoje uwzględniają wymogi religijne i kulturowe, wobec czego utrzymanie w projektowanym 
rozporządzeniu przepisu dotyczącego tej kwestii nie spowoduje dodatkowego wzrostu kosztu 
posiłków ani nie wpłynie na konieczność dostosowania strzeżonych ośrodków i aresztów               
do wskazanego powyżej standardu związanego z wydawaniem stosownych posiłków i napojów 
cudzoziemcom. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 
procedurze notyfikacji, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2002 r. 
w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 
(Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

 
 
 
 



                       Projekt 
(23.11.2009) 

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

 
Wejście w życie rozporządzenia będzie oddziaływało na: 

– jednostki organizacyjne Straży Granicznej, 
– cudzoziemców umieszczonych w strzeżonych ośrodkach lub przebywających w aresztach   

w celu wydalenia. 
 

2. Konsultacje społeczne. 
 

 Projekt rozporządzenia nie wymaga konsultacji społecznych. Projektowana 
regulacja, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), została 
zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, przy czym żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania 
wzięciem udziału w pracach nad projektem rozporządzenia. 

 
 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 

Wejście w życie rozporządzenia spowoduje skutki finansowe w wysokości ok. 60.000,00 zł      
w skali roku (przy założeniu, że ilość wydanych norm żywnościowych utrzyma się na poziomie 
roku 2008) i zostanie pokryte ze środków zaplanowanych w budżecie państwa                    
na funkcjonowanie Straży Granicznej.  

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

  
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość oraz na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 

7. Wstępna opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej. 
 

Regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 
 
 
 


